富士見市防災会議議事録

日時 令和４年３月２３日（水）午前１０時～午前１０時４５分

場所 富士見市役所２階 第１～３会議室

出席者 富士見市防災会議委員 別紙のとおり ≪傍聴者なし≫

    事務局 ＜危機管理課＞ 近藤課長 荒野副課長 常盤主査 山田主任

内容

１． 開 会

２． 委員及び事務局紹介

３． 会長挨拶

４． 議事

地域防災計画の一部修正について

  事務局：資料をもとに富士見市地域防災計画の一部修正について説明

  質疑（総括）

  委員：災害時のトイレ対策は市として何か行っているか。

  事務局：災害時のトイレ対策については、災害用袋トイレを各避難所に備蓄している

ほか、高齢者や障がい者用として自動圧着式の簡易トイレを備蓄している。

      また、市内事業者と「災害時における仮設トイレの設置及びし尿の収集・運

搬等の協力に関する協定」を締結しており、災害時にし尿処理等が迅速に行え

るよう体制を整備している。

  異議なし ≪承認≫

５． その他

６． 閉会

以上